
利用会員の皆様へ 

 

長与スポーツクラブ教室中の熱中症防止対策について 

 

特定非営利活動法人総合型ＳＣ 

長 与 ス ポ ー ツ ク ラ ブ 

会 長   佐  藤   昇 

 

 

 残夏の候、皆様には、ますますご健勝のことと存じます。平素は本クラブをご利用いただ

き、心より御礼申し上げます。 

 さて、厳しい暑さが続いています。本クラブでは、親子テニス教室、サッカー教室、親子

バドミントン教室で、熱中症を予防するために、暑さ指数（ＷＢＧＴ）を基準として活動の

有無を決定することとしました。しかしながらこの運用において、いくつかの課題も出てき

ました。 

 つきましては、今後、下記のとおり、熱中症防止対策を進めて参りたいと思います。災害

規模の暑さから安全を確保するための方策です。ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

1. 暑さに関する活動の中止について 

 親子テニス教室については暑さ指数を１時間前までに測定し、ＷＢＧＴが３１℃以上ある場

合は、教室を中止します。中止の場合のみ、１４時までに本クラブホームページに「教室中止」

を掲載し、お知らせいたします。ホームページを確実にご覧いただきますようお願いいたしま

す。 

ホームページ  http://www.nagayosc.sakura.ne.jp/NSC 

 

 サッカー教室、親子バドミントン教室につきましては、ＷＢＧＴが３１℃以上ある場合は、値

が下がるまで活動を行いません。値が下がるまで、会場で待っていただくことになります。 

 

 

連絡先 メールアドレス nsc@jewel.ocn.ne.jp    電話・ＦＡＸ  095-865-9511 


